
Página 159   16 de Agosto de 2022 Nº 28.309Diário   Oficial
nas dependências do Campus Universitário de Tangará da Serra, 
localizado na Rodovia MT 358 KM 07 Jardim Aeroporto CEP 78300-000- 
Cidade: Tangará da Serra - MT - Telefone: Telefone: (65) 3311 - 4900, 
o procedimento licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, TIPO 
MENOR PREÇO, cujo objeto é Selecionar Empresa de Engenharia - 
Área civil, para execução de Projeto de Construção de uma sala para 
abrigar o Departamento de Recursos Humanos em atendimento a 
demanda do Campus Universitário Professor Eugênio Carlos Stieler 
de Tangará da Serra da Universidade do Estado de Mato Grosso, tudo 
de acordo com as especificações contidas no Edital de licitação e mediante 
condições estabelecidas pela Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores.
O Edital completo e o projeto executivo estará à disposição dos interessados 
a partir desta publicação, na sala da Comissão Permanente de Licitação 
no endereço supracitado, das 08:00 as 12:00 e das 14:00 as 18:00 h ou 
no site da Unemat www.unemat.br/licitacoes e da www.gestao.mt.gov.
br - (Link: Portal de Aquisições) ou pelo e-mail: licitacao@unemat.br, 
maiores informações pelo tel. (65) 3221-0014. A sessão será transmitida ao 
vivo e o vídeo disponibilizado no canal do youtube “Licitação Unemat” link: 
https://www.youtube.com/channel/UCJLTUykxL5U0Q8xKEJavMgQ.

Cáceres/MT, 15 de agosto de 2022.
Samuel Longo

Assessor Especial II de Aquisição
<END:1376343:159>
<BEGIN:1376344:159>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0003/2022 - UNEMAT
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº UNEMAT-PRO-2022/0231 - SIAG: 

0002631/2022
A Comissão Permanente de Licitação - CPL de que trata a Portaria 
n° 080/2022 - UNEMAT, em nome da Universidade do Estado de Mato 
Grosso - UNEMAT, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que realizará às 14:00 horas do dia 02 de setembro do ano de 2022, nas 
dependências do Campus Universitário de Tangará da Serra, localizado na 
Rodovia MT 358 KM 07 Jardim Aeroporto CEP 78300-000- Cidade: Tangará 
da Serra - MT - Telefone: Telefone: (65) 3311 - 4900, o procedimento 
licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO, 
cujo objeto é Selecionar Empresa de Engenharia - Área civil, para 
execução de Projeto de Construção de um Laboratório de Informática 
para atender a demanda do Campus Universitário Professor Eugênio 
Carlos Stieler de Tangará da Serra, no município de Tangará da Serra, 
tudo de acordo com as especificações contidas no Edital de licitação e 
mediante condições estabelecidas pela Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 
1993 e suas alterações posteriores.
O Edital completo e o projeto executivo estará à disposição dos interessados 
a partir desta publicação, na sala da Comissão Permanente de Licitação 
no endereço supracitado, das 08:00 as 12:00 e das 14:00 as 18:00 h ou 
no site da Unemat www.unemat.br/licitacoes e da www.gestao.mt.gov.
br - (Link: Portal de Aquisições) ou pelo e-mail: licitacao@unemat.br, 
maiores informações pelo tel. (65) 3221-0014. A sessão será transmitida ao 
vivo e o vídeo disponibilizado no canal do youtube “Licitação Unemat” link: 
https://www.youtube.com/channel/UCJLTUykxL5U0Q8xKEJavMgQ.

Cáceres/MT, 15 de agosto de 2022.
Samuel Longo

Assessor Especial II de Aquisição
<END:1376344:159>
<BEGIN:1376312:159>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001 AO CONTRATO N° 
030/2022-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / 
IDEALNET PRODUTOS ELETRÔNICOS E TELEINFORMÁTICA 

LTDA-EPP, CNPJ sob o n.º 05.700.103/0001-88
DO OBJETO: aumento de quantitativo de serviços extracontratuais ao 
Contrato 030/2022 - UNEMAT.
DA ASSINATURA: 12/08/2022.
DO VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
GESTOR/MATRÍCULA: Ademir Cardoso da Silva, matrícula nº 96572.
FISCAL/MATRÍCULA: Eder Correia Salomão, matrícula nº 132052.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26201.0001.12.364.528.2214.0700.449
000000.100.5.1
ELEMENTO DE DESPESA: 51 - Obras e Instalações.
ASSINAM: Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin - Reitor; Sr. Vinicius Almeida Dal 
Ponte - Representante Legal.
<END:1376312:159>
<BEGIN:1376326:159>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 003 AO CONTRATO N° 
039/2022-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / FORT 
CONSTRUTORA LTDA - EPP, CNPJ sob o n.º 20.004.665/0001-80

DO OBJETO: supressão e adição de serviços extracontratuais ao Contrato 
039/2022 - UNEMAT.
DA ASSINATURA: 12/08/2022.

DO VALOR: supressão de R$ 51.448,75 (cinquenta e um mil e 
quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos) e 
adição de serviços extracontratuais de R$ 76.512,98 (setenta e seis mil e 
quinhentos e doze reais e noventa e oito centavos).
GESTOR/MATRÍCULA: Jocilaine Garcia, matrícula nº 131914.
FISCAL/MATRÍCULA: Leticia de Castro e Souza, matrícula nº 131894.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26201.0001.12.364.528.2214.0700.449
000000.100.5.1 ELEMENTO DE DESPESA: 51 - Obras e Instalações.
ASSINAM: Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin - Reitor; Sra. Maria Odema Biava 
Boaria - Representante Legal.
<END:1376326:159>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1376190:159>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Comissão Permanente de Licitação, nomeada 
pela Portaria nº 615/2021/GP/DETRAN/MT de 24 de setembro de 2021, 
com publicação no Diário Oficial em 27 de setembro de 2021, torna público 
para conhecimento dos interessados a Tomada de Preços nº 05/2022/
DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma da 23ª 
Ciretran de Juara - MT.

Recebimento dos Envelopes: De 16/08/2022 até 01/09/2022 (HORÁRIO 
DE EXPEDIENTE)
Credenciamento: 02/09/2022 das 08h30min às 09h00min (HORÁRIO 
LOCAL)
Sessão de Abertura: 02/09/2022 a partir de 09h01min (HORÁRIO 
LOCAL)

Local da sessão pública de disputas: Sala da Coordenadoria de 
Aquisições e Contratos do DETRAN/MT, situado à Av. Dr. Hélio Ribeiro, nº 
1.000, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT, CEP 78.048-910 (atrás do 
antigo restaurante).
Retirada do Edital: O Edital e o Projeto Básico completo estarão à 
disposição dos interessados mediante solicitação pelo e-mail abaixo, no 
Portal Transparência do DETRAN/MT: https://www.detran.mt.gov.br/web/
detran-transparencia/tomada-de-precos, no Portal da SEPLAG: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou ainda por solicitação realizada diretamente 
a esta Coordenadoria de Aquisições e Contratos do DETRAN/MT.
Transmissão: As sessões públicas desta licitação serão transmitidas 
ao vivo, na internet, no endereço: https://www.youtube.com/channel/
UCwqBNP_ce2ivbkyBttq_P6A.
Informações: Telefone: (65) 3615-4757/4791, e-mail: licitacoes@detran.
mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 15 de agosto 2022.

MAX DE MORAES LUCIDOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DETRAN/MT
<END:1376190:159>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	PODER EXECUTIVO
	LEI
	VETO DO GOVERNADOR
	DECRETO
	DECRETO ORÇAMENTÁRIO
	ATOS
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS
	EXONERAÇÃO
	NOMEAÇÃO


	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	ACORDÃO
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	ATAS
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	ATOS
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	BALANÇO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	ATAS
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	AUTORIZAÇÃO
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	PORTARIA


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	ATAS
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS

	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	OUTROS


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL
	CONTRATOS
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
	OUTROS

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS


